第 17回 みんなの会議議事録

時間：令和 元年 8月 28日（水曜日）19時～21時

場所：コミニティｆ

「おとな祭りと環境フェアの展示について考えよう」

出席者：市民 7名、行政 3名、事業者 3名、アドバイザー1名

おとな祭り、環境フェアの場所を借りて、広く市民に新しく環境クリーンセンター焼却施設、

環境学習施設、温浴施設ができることを知ってもらう。

おとな祭り

11月 9日 10時～15時 みんなの会として出店

9月 9日説明会 電源とドラムの貸し出し確認、スペースの広さ確認

環境フェア

11月 30日 10時～15時 30分 富士市、みんなの会で出店

何を展示するか。

① 施設の PRに力点を置く

A3プリントで裏に厚紙を貼ったもの

おとな祭りでは、温浴施設、焼却施設の順に力点を置く

川崎重工さんの作った施設案内の映像がよかったので、ブースの前で流したい

② 施設案内のボランティの募集が予定されていることを紹介する

来年 6月以降、指定管理者が決まってから

③ 講座を行いたい人の情報を集める（反対意見もあった）

④ みんなの会のこれまでのまとめ

⑤ 愛称募集（環境フェア前後で開始予定）

⑥ スペースの広さによるが、ポストカード制作

次回みんなの会において、説明会で聞いてきたおとな祭りのスペースから、何枚程度展示で

きるか決める。今ある図面から、展示に使いたい平面図や見取り図を、説明に合わせて選ぶ。

みんなの会の今後の予定について話合った。予定表を作成した（9月 8日改定版）。